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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 2. maj 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 183 (Alm. del) af 12. 
januar 2017  

Spørgsmål 

Vil ministeren sende en samlet oversigt over gældende forlig og politiske aftaler 

pr. 1. december 2016, dvs. efter at den nye trekløverregering er tiltrådt? 

Ministeren bedes opgøre det på ministerområde, ligesom ministeren bedes 

oplyse om forligskreds samt eventuelt udløb af forliget. Endelig bedes ministeren 

medtage de gældende forlig og politiske aftaler, som regeringen ikke selv 

er en del af. Ministeren bedes opgøre det skematisk på samme måde som i 

svaret på FIU alm. del-spørgsmål 146 (2015-16). 

 

Svar 

Der er udarbejdet en opdateret oversigt over forlig pr. 1. december 2016, hvor der 

er et flertal i Folketinget bag forliget, og hvor regeringen er med i forligskredsen. 

Oversigten er vedlagt som tabel 1 i bilaget.  

 

Det bemærkes, at der ikke eksisterer en entydig definition af politiske forlig eller 

deres varighed. Derfor tages forbehold for, at der kan være forlig, som kunne 

have indgået i oversigten, men som ikke optræder på listen. De anførte retnings-

linjer for afgrænsningen af oversigten svarer til de retningslinjer, som blev anvendt 

ved tidligere forligsoversigter til Finansudvalget (senest FIU 1 oversendt 26. no-

vember 2015).  

 

Efter valget til Folketinget den 18. juni 2015 var der forlig, hvor der umiddelbart 

fortsat var et flertal bag forliget, men hvor regeringen ikke indgår i forliget. Der er 

vedlagt en oversigt over disse forlig som tabel 2 i bilaget.  

 

Den samlede forligsoversigt er konsolideret. 

 

Enkelte forlig er således udgået af listen, mens andre forlig er tilføjet. Aftale om øget 

fokus på udrejse - nye muligheder for asylansøgere, Aftale om Bedre Balance i rets- og udlændin-

gepolitikken, Aftale om familiesammenføring med børn, Aftale om styrket indsats i ghettoområ-

derne og om anvendelsen af den almene boligsektors midler og Aftale om lov om markedsføring 

har tidligere fremgået af listen. I disse tilfælde er det imidlertid fundet, at der ikke 

er tale om forlig, hvorfor de ikke længere fremgår af oversigten. Omvendt er Pro-
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venu fra Aftale om et kontanthjælpssystem, hvor det kan betale sig at arbejde, Aftale om natio-

nalparker og Reformopfølgning af 22. marts 2000 tilføjet oversigten.  

 

Det bemærkes herudover, at det er fast praksis ved en regeringsdannelse med del-

tagelse af flere partier, at gældende forlig automatisk omfatter alle regeringspartier, 

hvis et eller flere regeringspartier før regeringsdannelsen var med i den pågælden-

de forligskreds. Listen afspejler denne praksis.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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